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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af den 28. september 2015 stillet 

mig følgende spørgsmål 107 alm. del, stillet efter ønske fra Maria Reumert Gjerding 

(EL), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 107 

”Ifølge ministeren ventes den nye globale klimaaftale ikke i sig selv at kunne holde 

den globale temperaturstigning under 2 grader celsius, hvorfor regeringen arbejder 

for, at aftalen kommer til at indeholde en evalueringsmekanisme (”review”), der hvert 

femte år vurderer den globale reduktionsindsat, jf. EFK alm. del – svar på spm. 71. 

Vil ministeren bekræfte, at et review isoleret set ikke vil være tilstrækkeligt til at sikre, 

at der kommer nye forpligtelser på bordet og ambitionsniveauet hæves?” 

 

Svar 

Danmark og EU arbejder for, at alle parter til den nye globale klimaaftale til enhver tid 

skal have reduktionsbidrag, og at aftalen skal indeholde en evalueringsmekanisme 

(”review”) af den globale reduktionsindsats hvert femte år. Danmark og EU arbejder i 

den forbindelse for, at parterne hvert femte år fremsender nye, opdaterer eller gen-

fremsender eksisterende reduktionsbidrag afhængig af længden af parternes bidrag. 

Danmark og EU arbejder også for et princip i aftalen om, at parterne i forbindelse 

med fremlæggelse af nye bidrag ikke bør nedjustere deres bidrag i en mindre ambiti-

øs retning. I sidste ende vil det dog være op til parterne selv at beslutte deres nye 

reduktionsbidrag. Der er endnu ikke enighed i forhandlingerne om, hvordan en eva-

lueringsmekanisme vil skulle udformes. 

 

En evalueringsmekanisme vil være en vigtig del af indsatsen for løbende at øge det 

globale reduktionsniveau efter 2020. Men der er også brug for handling her og nu, så 

en evalueringsmekanisme vil ikke kunne stå alene. Derfor arbejder Danmark bl.a. for 

at øge den globale reduktionsindsats før 2020, hvor klimaaftalen ventes at træde i 

kraft. Fra dansk side ønsker vi at sikre et vedvarende politisk fokus på at udbrede 

konkrete omkostningseffektive grønne løsninger, som kan bidrage til at øge ambiti-

onsniveauet på kort og lang sigt. Danmark arbejder for, at denne proces skal fortsæt-

te efter 2020.  

 

Derudover har Danmark et omfattende samarbejde med nogle af verdens største 

udledere af drivhusgasser, bl.a. Kina, Sydafrika, Vietnam og Mexico, for at fremme 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2014-15 (2. samling)
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 107
Offentligt



 

 
2 

reduktionstiltag i landene. Det vil på sigt forhåbentligt bidrage til at øge det globale 

reduktionsniveau, når disse lande skal udmønte den kommende klimaaftale.    

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

 

 


